铁道部规定铁路职工倒票一律解除合同人力资源管理考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/536/2021_2022__E9_93_81_E

9_81_93_E9_83_A8_E8_c37_536170.htm 铁道部称春运客流将

达1.8亿人次，全国春运今日启动 2009年全国铁路春运今日启

动。在今后40天中，预计全国将有1.88亿人次通过铁路出行。

昨日，铁道部就今年春运情况举行发布会，铁道部表示，对

内外勾结以票谋私的铁路内部人员，一律解除劳动合同。 春

运客流同比增1300万 铁道部新闻发言人王勇平表示，本次春

运从今日开始，到2月19日结束。“根据近年客流趋势和今年

形势，考|试/大预计今年春运全国铁路旅客发送量将达1.88亿

人次，同比增加1373万人次，增长8%，日均470万人次，同比

增加34万人次。”王勇平说。 铁道部担心，由于今年春节稍

早、学生放假晚，学生、务工、探亲和旅游客流将在节前高

度叠加，“客流高峰压力将比往年更大”。 重申3年解决一

票难求 面对压力，铁道部坦承“今年春运铁路的运输能力已

达到历年之最”，但“一票难求”的问题仍没得到根本解决

。王勇平随后重申了此前铁道部多位官员的表态，随着铁路

建设发展，“一票难求现象将在2012年基本消除”。因为届

时将有1.3万公里客运专线建成投产。“四纵、四横”主要通

道将全面实现客货分线。城市密集地区城际铁路系统也将基

本建成。 对于备受外界诟病的铁路职工“以票谋私”的现象

，考|试/大王勇平承诺，不管是铁路内部职工还是社会上的炒

票人员，如有暗箱操作、违法违规的现象，一经发现将会严

肃处理。 他说，对违反规定的售票人员将调离岗位，对内外

勾结以票谋私的铁路内部人员，一律解除劳动合同，情节严

重触犯法律的，移交司法机关依法处理。 据了解，今年铁路

警方将采用“异地调警”的方法提高打击票贩子的效果。所

谓的异地调警就是从其他铁路局调用警察，“票贩子就认不

出警察了”。"#F8F8F8" 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com